5. Væ vobis a dracone! Immanis est bestia, flatu igneo quidquid attigerit, necat; non modo bestias terræ, sed et volucres cœli. Haud alium ego draconem hunc, quam spiritum iracundiae reor. Quantos etiam sublimis (ut videbatur) vitæ, flatu hujus draconis misere satis adustos, turpiter in ejus os ingeminus cecidisse? Quam melius sibi ipsis irasci potuerant ne peccarent? Nimirum affectio naturalis ira hominum est; sed abutentibus bono naturæ gravis perditio est, et miseranda pernicies. Occupemus illam, fratres, in quibus expedit, ne forte ad iniuria illictaque prorumpat. Sic nimirum solet amorem

A amor expungere, solet timor timore depelli. *Nolite timere eos qui corpus occidunt, ait Dominus, animæ autem non habent quid faciant: et confessim, Ostendam autem, ait, vobis quem timeatis. Timete autem eum qui potest atque habet corpus et animam mittere in gehennam. Ita dico vobis, hunc timeate* (*Luc. xii, 4, 5*). Ac si manifestius dicat: Hunc timeate, ne illos timicatis. Repleat vos spiritus timoris Domini, et timor alienus locum non habebit in vobis. Et ego vobis dico, non autem ego, sed Veritas; non ego, sed Dominus: Nolite irasci eis qui transitoria vobis auferunt, qui convicia inferunt, qui ingerunt forte supplicia, et præter hæc [alias, post hæc] faciunt nihil. Ostendam autem vobis cui debeat irasci. Irascimini ei quæ sola vobis nocere potest, sola facere **B** ut omnia illa non prosint. Vultis scire quænam illa sit? Iniquitas propria. Ita dico vobis, huic irascimini. Nulla enim nocebit adversitas, si nulla Dominetur iniquitas. Qui perfecte huic irascitur, cæteris non movetur, magis et amplectitur ea. Ego, inquit, *in flagella paratus sum* (*Psal. xxvii, 18*). Sit damnum, sit couicium, sit laesio corporalis; paratus sum, et non sum turbatus: quoniam dolor meus in conspectu meo semper. Quidni exteriora omnia parvendam in hujus aestimatione doloris? *Filius, inquit, ut crimei persecutur me, et convicianti servulo indignabor?* (*H Reg. xvi, 11*.) Cor meum dereliquit me, dereliquit me virtus mea, et lumen oculorum meorum: et damna temporalia plangam, aut incommoda corporalia reputabo?

C 6. Hinc nimirum non modo mansuetudo oritur, cui draconis flatus non noceat; sed etiam magnanimitas, quam rugitus leonis non terreat. *Adversarius vester tanquam leo rugiens*, ait Petrus (*IPetr. v, 8*). Gratias magno illi Leoni de tribu Juda: rugire iste potest, ferire non potest. Rugiat quantum vult: tantum non fugiat ovis Christi. Quanta minitatur! quanta exaggerat! quanta intentat! Non simus bestiae, ut nos prosternat vacans ille rugitus. Sic enim perhibent qui talia curiosius vestigaverunt, ad rugitum leonis nullam bestiam stare posse, ne eam quidem quæ aduersus ictum ejus tota animositate repugnat: et plerumque superat ferientem, quæ non sustinet rugientem. Vere bestia, vere rationis expertis, qui tam pusillanimis est, ut solo timore cedat, qui sola futuri exaggeratione laboris victus, ante conflitum, non telo, sed tuba prosternitur. *Nondum restistitis usque ad sanguinem* (*Hebr. xii, 4*), ait strenuus ille dux, qui leonis hujus noverat vanum esse rugitum. Et alias quidam: *Resistite, inquit, diabolo, et fugiet a vobis* (*Jacobi iv, 7*).